
蒜



多大など寄付をいただきました⇒B号章の更新

先日、中山仁様より、近年のみたかハンディキャブの状況についての

問い合わせの架電が事務所にあり、ボランティアの減少、車両の老朽化等

の説明を行いました。中山様はみたがハンディキャブ創設時の理事

メンバーであり、みたかハンディキャブの行く末を案じて下さっていた

たいていたようです。少しでもお役に立てばとのお言葉と共にこの度車両

購入資金として多大など寄付のお申し出を頂きました。ここにキャブ会員

の皆様にお知らせするとともに、誌上を借りて御礼申し上げる次第です。

新人ボランティア紹介

令和4年、 1月から活動始めた木村勇三(68)です。今までハンディキャブの

存在も知りませんでした。たまたま公園の張り紙で、運転ボランティアを知りその

/時は、妻の介護をしており利用する側からの興味だったのですか、施設に入所する

こととなり「暇になるなあ、自分にできれば運転ボランティアに参加しようか。 」

程度の気持ちで申し込みました。介護中はいろんな方々のお世話になり、これから

は自分が少しでも役に立てればと思っています。憤れるまでいろいろあると思いま

すが、気負うことなくやっていきたいと思います。よろしくお願いします。

小峰撃と申します。今回みたかハンディキャブ様に参加させて頂く事となりまし

致します。

三鷹市賀詞交歓会
先日、 2022年1月8日(土)三鷹市役所光のホールにて開催された三鷹市賀詞

交歓会に加持理事長が出席しました。新型コロナウイルスの感染拡大が収まらな

い中、名刺交換は正式には行われず、主催者及び来賓の挨拶と三鷹市ジュニア

オーケストラのミニコンサートのみの開催でした。

東京のくらしの足を考える会(ズ賀ム会議メモ〉
1月22日(土)  15: 00 ̃ 16:3 圃軍乏お品会議形式千千第6

東京のくらしの足を考える会」の会合が開かれました。参加者はキャブと同様の

活動をしているNPo法人の皆さんで、警察の取り締まり、車両の更新についでの

苦労話、運転ボランティア不足解消方法、道路運送法施行規則改定などについて

の意見交換をしました。

次回開催は2022年5月7日(土) 14:00 ̃

UR」、ミーティング1D、バスコードは後日入手予宕



中止続きの交流会ですが、今度こそ実現したいという思いで、

「昭和記念公園」に致しました。

ここは膨大な面積の公園ですので、今回は「ゆっくりと」

「的を絞って」 「短い距離で」 「見どころをもれなく」回つ

こようというとっておきの特別コースです。

是非ご参加くださいますようにお誘い申し上げます。

なお、 l〈スの定員の関係で最大10組(20名様)で締切りに

させて頂きますので早めにお申し込みください。

*主な見ところ=カプールの暖水、水鳥が遊ぶ大池、いろいろな

花が峡き乱れる花畑、森の中tこたたずむ日本庭園、懐かしい

田園風景を再現した「こもれびの里」などなど!

日時=2022年5月29日(日) (*雨天時、別コ"ス検討中!)

集合場所= 三鷹市役所前

集合時刻=8時40分 出発時刻 9時00分 (時間厳守!)

*集合場所、時間のお聞違えの無いように!

会費 4,000円 当日集会します(おつりがないように!)

・昼食はレークサイドレストランにて

音申し込み締切日 3月1 8日(金)]

申し込み先と報告事項・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

*原則として利用善さんは、介助してもらえる付き添いの方の同行をお願いします

申し込み:キャブ事務所へお電話ください。密0422"4案,"0185

利用者さん=氏名、住所、電話番号(あれば携帯) 、瞳がい昔手帳、

車いす(あり無し、借用)付き添いの方=氏名 住所、電話番号

(あれば携帯)など!

送 迎こ自宅と市役所間は無料送迎を致します

*今後のコロナの状況判断で中止・変更などが生じることがあることをご承知おきください!



利用者さんへのお願い

病院通院等の帰りの予約時刻が予定通りとはいかないことは理解して

おりますが、予約時刻と異なる場合はできるだけ早めに事務所(事務所

が閉まっているときは080“1 1 02“7281 (安全運転管理者))にご連絡下

さい。可能な範囲で時間を調整させていただきます。

予約時刻から15分過ぎでも(次の運行までに余裕がない場合はそれ以

下のこともあり)こ連絡がない場合は、予約キャンセルとさせていただ

きます。

今後の行事予定
3/6理事会、報告会、車両整備

3/1 2、 1 3福祉有償運送運転音講習会

3/20タイヤ交換

4/10理事会、報告会、車両整備

4/24総会

5/15理事会、報告会、車両整備

編集後記

今冬は暖冬と聞いていて、昨年12月は比較的穏やかな日が続いていたよう

感じたが、昨年暮れから1月になり急激に寒くなっているような気がする。

本稿を書いている2月初めも結楠寒さが続いており、本誌が発行される3月に

はどうなっている事やら・ ・ ・。

みたかハンディキャブ緊急連絡先

安全運転管理者/加持 080-1 102-7281

万一上記の連絡先で連絡が取れない場合のみ下記の連絡先へこ連絡

ください。 須山:090-5157鵜1635

尚、安全運転管理者から利用者様にキャンセルや運行の変更等のご連絡

を差し上げることもあるかと思います。通話拒否とならないよう上記

電話番号をあらかじめご登録くださいますようお願い申し上げます。

NPO法人 みたかハンディキャブ 交流誌

発 行 NPO法人みたかハンディキャブ交流部

〒181-0012 三鷹市上連雀8-3-1 0 三鷹市上連雀分庁舎

丁Eし O422-41-0185

E-maii : mCab3@jcom.zaq.ne.jp

https://WWW.mCab.j p/

発行日:2022年3月1日


